
Největší deník v ČR

Úterý, 7. června 2016

Č. 110, www.metro.cz

in
ze

rc
e

Už 64. americkou královnou krásy se stala šestadvacetiletá vojanda
Spojené státy americké mají novou královnu krásy. Titul Miss USA 2016 získala šestadvacetiletá Deshauna Barberová, která v soutěži zastupovala District
of Columbia. V pořadí již 64. americká miss, která na trůnu střídá herečku Olivii Jordanovou, pracuje jako armádní analytička IT. Deshauna se těší na to,
že během následujícího roku bude coby miss moci mnohem více podporovat americké veterány. V armádě je totiž nejen vítězka soutěže krásy, ale i její
otec a matka. První vicemiss se stala Chelsea Hardinová z Havaje a bronzová skončila Emanii Davisová ze státu Georgia. AP – JASON OGULNIK

DO RIA MŮŽE JET AŽ
10ČESKÝCH TENISTŮ
JISTOTU VE DVOUHŘE MÁ ZATÍM ŠEST ŽEN A DVOJICE MUŽŮ STRANA 11

Svátek slaví: Iveta, Slavoj
Min. 180

Max. 220

Na internetu se šíří
černý obchod s léky
Léky bez receptu. V lékárnách je nepořídíte, na webu vám na ně stačí pouze peníze. Nebezpečí. Podle
lékárníků jde o hazard se zdravím. Prodejci. Lidé, kterým léky zbyly, ale také specializované gangy STRANA 2



www.metro.cz DOMOV úterý 7. června 2016 02

Nelegální obcho-
dy bují na interne-
tových bazarech.
Policie jde prodej-
cům po krku.

„Koupím Adipex. Na ceně mi
absolutně nezáleží! Pouze
osobní předání,“ stojí třeba
v inzerátu na serveru Dám-
skébazárky.cz. Podobných vý-
křiků naleznete na internetu
spoustu.
Tam, kde je poptávka, vzni-

ká i nabídka. A přesto, že lze
přípravek na hubnutí Adipex
retard koupit jen na recept,
na internetu ho seženete
i bez něj. Vyjde vás na 1500
korun. Na internetu lze však
sehnat i samotný recept. Ten
stojí rovnou tisícovku. „Naku-
povat obdobným způsobem
je velmi nebezpečné, v lep-
ším případě jde o peníze,

v horším o zdraví. Prodej
léků přes internetové bazary
je jednoznačně nelegální,“ va-
ruje Aleš Krebs, viceprezi-
dent České lékárnické komo-
ry. Podle něj lidé při takovém
nákupu riskují, že koupí úpl-
ně něco jiného, než původně

chtěli. „Při takové koupi není
žádná záruka, jak se s lékem
zacházelo, zda se ve skuteč-
nosti nejedná o padělek, zda
neobsahuje toxické látky
a podobně,“ říká Krebs.
Na internetu prodávají me-

dikamenty nejen ti, kterým
léky zbyly a chtějí jen získat
zpět peníze, ale také speciali-
zované gangy, které si z pro-
deje léků udělaly živnost. Jed-
nu takovou partičku odhalili
kriminalisté letos v březnu.
„Jednalo se pár z Ostravska.

Na internetovém serveru, kte-
rý se zabývá zdravím, našli
nabídku léku Adipex. A na-
padlo je, že by si mohli zkusit
přivydělávat jeho nákupem
a následným prodejem,“ po-
psal případ moravskoslezský
kriminalista Pavel Hanusek.
Dvojice si lék obstarávala

přes ženu z Karvinska. Ta
měla zdroj u své vstřícné
praktické lékařky. Podle vy-
šetřování žena žádala recepty
na léky pro svou rodinu, ka-
marády a podobně.

Lékařka na její přání při-
stoupila dokonce na to, že re-
cepty předepisovala na jmé-
na svých nic netušících paci-
entů z ordinace.
Kriminalisté nyní prošetřu-

jí, zda lékařka za svou „vstříc-
nost“ ještě nedostávala od
gangu odměny. „Jejich čin-
nost jsme monitorovali dva
a půl roku. Gang rozdistribuo-
val zhruba 140 tisíc tablet
léků. Jejich rukama prošlo
4,7milionu korun,“ uvedl kri-
minalista. MAREK HÝŘ

Problémy nejen on-line

1858
Právě tolik je v Česku registro-
vaných lékáren. Ještě v roce
2013 jich bylo jen 734. Státní
ústav pro kontrolu léčiv loni
provedl 86 kontrol těchto pro-
dejců a u pětiny z nich našel
nedostatky.

Hledají lupiče
až z Iráku
Občana Iráku, který letos
v lednu okradl barmana
erotického podniku na Do-
mažlicku o 2500 eur, stíhá
česká policie jako uprchlé-
ho. Mladík totiž zmizel ne-

známo kam. Žádal o azyl
v Německu, zemi ale už
opustil.

Zámek plný
kočárků
V zámku Vrbičany na Lito-
měřicku vrcholí snahy vrá-

tit do tohoto zchátralého
objektu život. Nový kaste-
lán spolu s majitelem pa-
mátky pokračuje v opravě
fasád či pořádání kultur-
ních akcí. Také se zde rozši-
řuje expozice kočárků
a chystá se na 25. června
akce Setkání kočárků, tedy

komentovaná prohlídka
zdejší výstavy historických
kočárků se sběratelkou,
divadlem, ale i závody ko-
čárků.

Prasata na dálnici
Provoz na dálnici D1 v úse-
ku mezi Vyškovem a Kro-

měříží zkomplikovala na
větší část dne nehoda ná-
kladního vozu převážející-
ho necelé dvě stovky ži-
vých prasat. Sjel do příko-
pu a část zvířat se dostala
ven. Dálnice musela být
proto v jednom směru na
několik hodin zcela uza-
vřena. iDNES.cz

Přes internet to jde i legálně

V lékárně potřebujete recept,
na internetu vám stačí peníze

Padesát let plzeňského Divadla Alfa
Výstava fotografií připomíná 50 let existence plzeňského Divadla Alfa. Za půlstoletí se diva-
dlo, které se zaměřuje na loutkovou a alternativní tvorbu pro všechny věkové skupiny, pře-
stěhovalo z původních prostor na Americké, dříve Moskevské třídě na Rokycanskou třídu.
Uvedlo 216 premiér a při více než stovce zahraničních zájezdů navštívilo čtyři světadíly. ČTK

Proč mí potenciální soci nevylezou ze zákopů, odkud stále jen vykřikují a mlátí kolem
sebe ručičkama, nožičkama, jako malé děti? Proč jenom pouští do médií výroky
jako: možná, kdyby, jestli….?
Jedním dechem říkají, že ano, že kandidaturu zváží, že asi ano, protože si to „okolí
přeje“, ale současně, že vlastně ještě neví, že se ještě nerozhodli…

- Nerozhodli se o čem?
- Zda chtějí být nebo nebýt prezidentem?

To snad ne! Asi, možná, budou nebo nebudou, kandidovat na č.1 funkci v tomto
státě, a oni o tom musí měsíce či roky přemýšlet? Jak se potom budou mět roz-
hodnout o daleko komplexnějších záležitostech, rychle a definitivně? Takového
prezidenta opravdu chcete? JÁ NE! Prezidenta, kterému trvá měsíce nebo roky
se rozhodovat o SVÉM VLASTNÍM OSUDU?!? Jaké potom bude jejich rozho-
dování o osudu naší země?
Já bych za prezidenta chtěl někoho, kdo se rozhodl jako já. Já se rozhodl v pořadu
M. Jílkové o zdravotnictví. Předtím jsem o tom neuvažoval. Jen jsem hledal cestu,
jak mé vize představit politikům a co nejvíce občanům naší republiky. Když jsem
nakonec v pořadu Máte slovo, slovo prakticky nedostal, tak jsem udělal rychlé a de-
finitivní rozhodnutí. A 3 týdny poté jsem ohlásil kandidaturu a zaplatil si měsíční
inzerci v Mafře…
Takže ještě jednou: Mí zbabělí konkurenti, vylezte z děr a střetněte se se
mnou rovnou z očí do očí. Jsem připraven!
Volba zbraní je na vás! Igor Sládek 6. 6. 2016
PS: Pane prezidente, přestaňte utrácet miliony ze státního rozpočtu ve vaší již
dnes probíhající prezidentské kampani, a to i přesto, že jste kandidaturu ještě ani neohlásil!
Není to fér ke mně, ani k občanům naší vlasti! Nejprve nám sdělte, zda kandidovat budete
či nikoliv, a pak si ty peníze utrácet můžete, jak uznáte za vhodné. Na to asi právo máte,
i když zrovna ne to morální. Děkuji.

Bankovní spojení (transparentní účet): 921 922 923/0600
Připomínky: igor.sladek@1naHRAD.cz, info@scno.cz

Proč jsem stále jediným
kandidátem na prezidenta?

Zprávy krátce

Prodej léků přes internet je le-
gální. Je však nutné nakupovat
jen u prověřených prodejců.

● Seznam lékáren, které mají
povolený zásilkový prodej
volně prodejných léčiv, je na
webu sukl.cz. Každá schvále-
ná internetová lékárna je
navíc označena tímto symbo-
lem (na obrázku vpravo).

Citát

Nakupování léků
přes internetové
bazary je doslova
hazardem se zdravím.
ALEŠ KREBS, VICEPREZIDENT
ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 7. června 2016 03

Zeman má novou
ochranku
Novým ředitelem Útvaru
pro ochranu prezidenta
se stal Zdeněk Šiman, kte-
rý nahradil Petra Dongre-
se. Ten rezignoval po inci-
dentu, kdy aktivisté místo
standarty vyvěsili obří
rudé trenýrky nad Praž-
ským hradem. Odpověd-
nost za událost, při které
členové skupiny Ztoho-
ven pronikli převlečeni za
kominíky na střechu bu-
dov Pražského hradu, ale
odmítl.

Talentová soutěž
mladé přitahuje
Soutěž populární hudby
Czechtalent láká v posled-
ních letech stále více mla-
dých zpěváků. Stále častě-
ji také představují vlastní
tvorbu. Soutěž mladých
zpěváků a zpěvaček se ve
Zlíně koná již 21. rokem,
finále bude v sobotu. K nej-
výraznějším objevům dří-
vějších ročníků patřili
Tomáš Klus (na snímku),
Petr Bende či zpěvačka Da-

sha. Letos se do soutěže
přihlásilo 246 mladých
zpěváků a zpěvaček.

Na letišti chytli
pašeráka zvířat
Celníci na pražském Letiš-
ti Václava Havla minulý tý-
den objevili při běžné rent-
genové kontrole zavaza-
del 221 chameleonů a 15
gekonů, které se pokusil
nelegálně dovézt z Mada-
gaskaru 25letý cizinec.
Vzácná zvířata chráněná
mezinárodní úmluvou pa-
šoval v látkovém kufru
a cestovní tašce. Muži hro-
zí tři roky ve vězení.

Falšování masa
Několik dalších falšova-
ných masných výrobků od-
halily kontroly Státní ze-
mědělské a potravinářské
inspekce v českých obcho-
dech. Buď byla ve výrobku
voda, kterou výrobce ne-
uvedl na obale, nebo šlo
o záměnu druhu masa. Fal-
šované výrobky pocházejí
převážně z Polska, případ-
ně z Německa či Maďar-
ska. ČTK

Zprávy krátce

Ve vedení státních podniků
i na vysokých úřednických
postech by mělo do čtyř let se-
dět výrazně více žen. S mini-
málně čtyřicetiprocentním po-
dílempočítá návrhministra Ji-
řího Dienstbiera, který chce
v nejbližší době předložit vlá-
dě. Kvóty se týkají také kandi-
dátek do Sněmovny či do Ev-
ropského parlamentu. „Nejde-
me systémem, že bychom
něco nařizovali, jde o měkká
opatření,“ uvedl při představe-
ní plánu Dienstbier.

Podle kritiků z řad opozice
je návrh pro ženy ponižující
a urážlivý. Podle předsedy ob-
čanských demokratů Petra Fia-
ly se ČSSD sama nepoučila
z toho, že není schopná napl-
ňovat ani vlastní kvóty na
ženy na kandidátkách. JAR

inzerce

Nejvíce si polepšili
lidé, kteří berou
nejméně.

Průměrná hrubá měsíční
mzda v prvním čtvrtletí letoš-
ního roku nejvýrazněji
vzrostla zaměstnancům v po-
hostinství a administrativě,
kde bývají platy nejnižší. Čes-
ký statistický úřad zveřejnil
čísla, jak se to má s výdělky
Čechů. Průměrná hrubá
mzda stoupla v prvním čtvrt-

letí meziročně o 4,4 procenta
na 26 480 korun. Lidem pra-
cujícím v oblasti pohostinství
a ubytování mzdy narostly o
7,2 procenta. „Odměny se
zvedly o 6,5 procenta,“ řekl
Dalibor Holý z Českého statis-
tického úřadu.
„Za růstem stojí jak poptáv-

ka po kvalifikovaných pracov-
ních silách související s růs-
tem ekonomiky, tak skokový
růst minimální mzdy,“ uvedl
hlavní ekonom UniCredit
Bank Pavel Sobíšek a upozor-
nil, že mzdy rostou již šesté
čtvrtletí v řadě. Za dobrými

výsledky stojí také pokračují-
cí pokles nezaměstnanosti.
Měsíční minimální mzda

stoupla od začátku letošního
roku z 9200 na 9900 korun.
Zveřejněné údaje podle hlav-
ního ekonoma ING Jakuba
Seidlera potvrzují, že růst
mezd by měl vzhledem k po-
klesu nezaměstnanosti po-
kračovat i letos. Podle ekono-
ma Komerční banky Marka
Dřímala by za celý rok 2016
měly nominální mzdy vzrůst
o 3,9 procenta a na konci
roku přesáhnout 29 tisíc ko-
run. ČTK, MAP

Hra podle knihy Ladislava Špačka
Herci Městského divadla Zlín nastudovali novou inscenaci Dobré mravy. Hra vychází také
z knihy Ladislava Špačka. „Nebylo záměrem zdramatizovat knihu o etiketě od pana Špač-
ka, spíše převést její postuláty na jeviště,“ řekla před včerejší premiérou režisérka Anna
Petrželková. Tvůrci chtěli dát najevo, že nejde jen o etiketu, ale připomenout, že se ze
společnosti vytrácí lidská slušnost. ČTK

Rozdíly v platech

32 934
Průměrná mzda v Praze v prv-
ním čtvrtletí meziročně klesla
o 0,7 procenta na 32 934
korun měsíčně. Při započtení
inflace pokles mezd dosáhl
úrovně 1,2 procenta. Praha
zároveň zůstává jediným
krajem, kde mzdy převyšují
celorepublikový průměr.

23 096
Z krajů se k Praze tradičně
nejvíc přibližuje Středočeský
kraj, kde průměrný výdělek
dosáhl 25 048 korun. Nejmé-
ně lidé vydělávají v Karlovar-
ském kraji, a to 23 096 korun.
Průměrná hrubá mzda na
severu Moravy vzrostla na
24 770 korun, na Plzeňsku si
lidé vydělají 25 476.

Ženy šéfky. Má
jich být víceČesku se daří,

mzdy jdou nahoru



www.metro.cz SVĚT úterý 7. června 2016 04

Americká vojačka
bourala opilá na
Okinawě. Velitel
vyhlásil prohibici.

Kontradmirál Matthew Car-
ter, velitel amerického ná-
mořnictva v Japonsku, včera
vyhlásil pro vojáky na ostrově
Okinawa prohibici. Může za
to jednadvacetiletá vojačka
Aimee Mejiaová, jež pod vli-
vemalkoholu způsobila neho-
du tří vozů, při které utrpěli
zranění dva lidé. Vojáci už
také nesmí opouštět prostor
základny. Povolení dostanou
pouze ti, kteří žijí mimo její
prostory. Vojáci mohou do-
provodit děti do školy či jít
na nákup nebo do posilovny.

Japonská policie v současné
době řeší i další případ, do kte-
rého jsou zapleteni Američa-
né. Civilista, který na základ-
ně pracoval, byl totiž obviněn

v souvislosti s tím, že se zba-
vil těla dvacetileté Japonky.
Podezírají ho, že ji i zabil, ale
toto obvinění proti němu za-
tím nebylo vzneseno. A to při-
tom nejsou jediná vážná obvi-
nění proti americkým vojá-
kům v Japonsku. Letos byl za-
tčen jeden voják ze základny
kvůli obvinění ze znásilnění.
V roce 1995 vztahy americké
armády a místních obyvatel
dost přiostřilo znásilnění
místní školačky právě trojicí
Američanů. ČTK, iDNES.cz

10.6.2016 - 10.7.2016
Žluté lázně Praha

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

10.6.2016 - 10.7.2016

Oficiální UEFA EURO 2016 Fanzona

HYUNDAI CZECH FAN PARKU

Otevřeno každý hrací den

BRAND

®

#fandimevezlutejchwww.hyundaifanpark.cz

inzerce

Admirál Carter STRIPES.COM

Budoucí starostka Říma?
Ve volebním klání o křeslo starosty Říma získala v neděli
nejvíce hlasů kandidátka populistického Hnutí pěti
hvězd Virginia Raggiová. V prvním kole ale nedosáhla po-
třebné nadpoloviční většiny, takže Řím, stejně jako další
velká italská města, čeká druhé kolo, které se bude ko-
nat 19. června. AP

Zprávy krátce

Nehoda vlaku
má tři oběti
Při srážce vlaků u obce
Saint-Georges-sur-Meuse
na východě Belgie zahy-
nuli v neděli tři lidé
a dalších devět utrpělo
zranění, někteří z nich
vážná. K nehodě došlo,
když se dva vlaky ocitly
na stejné koleji a osobní
vlak narazil do zadní čás-
ti vlaku nákladního.
V osobním vlaku cestova-
lo podle belgické policie
čtyřicet lidí, řada z nich
byli údajně studenti.

Chystal útok
během Eura
Ukrajinská tajná policie
SBU včera potvrdila zadr-
žení údajného teroristy,
který plánoval atentáty
během nadcházejícího
fotbalového šampionátu
ve Francii. Podle dřívěj-
ších zpráv francouz-
ských médií jde o Fran-
couze, který se snažil
převézt ze západní Ukra-
jiny do Polska větší
množství zbraní a výbuš-
nin. ČTK

Pití, násilí
i vražda Getready for the

SummerOlympicGa-
meswithournew
series and learn
about different
Olympic and
Paralympic sports.



www.dvojnasobnasleva.cz

A na veškeré
sluneční brýle
a další zboží
získáte slevu
25%!

Jedny brýle,
dvojnásobná sleva!

Již 25 let
pečujeme
o vaše oči!

Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně Outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Ostatní slevy nelze kombinovat. Akce platí od 9. 5. 2016 do odvolání.
Sleva neplatí na eshop, dárkové poukázky a služby! 25% sleva na dioptrickou obrubu + 25% sleva na skla platí při kompletní brýlové zakázce.

Akce platí od 2. 5. do 30. 6. 2016. Sleva platí na druhé stejné, nebo levnější balení kontaktních čoček SWITCH.
Kombinace dioptrií a balení možná. Slevy nelze sčítat ani kombinovat, sleva neplatí v outletu FAOC Štěrboholy, Praha.

50%sleva
na druhé balení
kontaktních čoček

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz SERVIS úterý 7. června 2016 06

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 20

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

PÁTEKČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Doufám,
že alespoň ten raut
bude stát za to.“

PETR HROCH BINDER
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Stále platný světový
rekord v hodu diskem
vytvořil před 30 lety
Jürgen Schult:
a) 64,08 m
b) 74,08 m
c) 84,08 m

2 Nejvýše položené
město v Česku leží na
Karlovarsku ve výšce
1028 metrů, je to:
a) Toužim
b) Boží Dar
c) Jáchymov

3 Britský klávesista
a skladatel Jon Lord
byl spoluzakladatel
anglické rockové
skupiny:
a) Black Sabath
b) Aerosmith
c) Deep Purple

4 Prvním italským
premiérem se stal
politik Camillo Benso
Cavour, bylo to roku:
a) 1831
b) 1861
c) 1891

5 Francouzská
spisovatelka, která se
narodila jako
Amandine Dudevant,
psala jako:
a) George Sand
b) Vernon Lee
c) George Eliot

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,2 °C
Rok výskytu: 1998

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Nevěra

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:10 Auto Moto Revue
12:35 Sedm pečetí Karla IV.
13:10 Tajemství 2. světové války
14:00 Ztracená města starověku
14:55 Lidice - paprsek do tmy
15:50 Dlouhý pochod

do vesmíru
16:35 Attenborough
17:30 Modrá planeta
18:20 Zapomenuté výpravy
18:45 Večerníček
18:55 Krajinou domova (6/8)
19:25 Paměť stromů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:00 Hercule Poirot XI
22:34 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:35 Na stopě
23:00 Kriminálka Paříž
23:50 AZ-kvíz
00:15 Bolkoviny
01:00 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů
01:55 Žiješ jenom 2x
02:20 Sváteční slovo římsko-

katolického kněze
Mariána Pospěchy

02:25 Dobré ráno
04:55 Malá farma

ČT1

20:00 Dějiny světa:
Ke světlu (4/8)
Dokumentární cyklus BBC

21:00 Letecké katastrofy:
Selhání pilota

21:50 Dům z karet II (8/13)
22:35 Grandhotel

Komedie (ČR, 2006)
00:10 Sestřička Jackie V (1/10)
00:40 Francie trnem v oku
01:35 Doktorský dům
01:50 Děti bez dětství
02:15 Kde se lidé setkávají
02:30 Na hranici tradic
03:00 Příběhy železné opony
03:15 Do Grónska na zapřenou
03:35 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie
04:00 Babylon
04:30 Sabotáž
04:55 Okouzlení VII
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Vraždy v Midsome-
ru XVIII (6)
Detektivní seriál (VB,
2015). Bohatý vlastník
jezdeckého centra je otrá-
ven a udupán v jedné
z koňských stájí. Poté, co
vypověděl smlouvy všem
nájemníkům, získal spous-
tu nepřátel a nebude lehké
vypátrat jeho vraha.
Hrají: N. Dudgeon, G. Lee,
F. Dolmanová a další

22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (7)
01:40 Policie Hamburk VI (30)
02:25 Komisař Rex (7)

Krimiseriál (N, 1993)
03:15 Na život a na smrt

Dobrodružný film
(USA, 1981)

PRIMA

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (663)
Seriál (ČR, 2016). Marika
vyhrožuje Otovi, všichni se
dozví, že s ní spal. Hanák
pátrá po unesené Andree.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
B. Štěpánová, K. Cibulková,
M. Novotný, I. Jirešová
a další. Režie J. Fuit

21:30 Víkend
22:30 Kriminálka Las Vegas

XIII
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIV
(7)

00:25 Dr. House V (10, 11)
02:00 Co na to Češi
02:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (537)

NOVA

20:15 Top Gear XXII (7)

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (15)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:40 Děsivá předpověď

Katastrof. film (USA,
2009)

00:35 Partička
Improvizační show, kde
je zábava tak hustá, že
by se dala krájet

01:15 Lovci duchů VI (2)
Horor. seriál (USA, 2010)

02:00 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

02:55 Lovci duchů VI (2)
Horor. seriál (USA, 2010)

03:35 American Horror Story:
Freak Show (3)
Horor. seriál (USA, 2014)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (19)
13:40 Dr. House V (11)
14:40 Dr. House V (12)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (538)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3052)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (30)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex (7)
Krimiseriál (N, 1993)

14:35 Castle na zabití II (11)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Presumpce lásky
Romantický film (N, 2010)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:15 Top Gear II (10)
13:25 Simpsonovi XIII (2-5)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(14)
Kritika internetového
anonyma. Sitcom
(USA, 2014)

15:55 Futurama VI (1)
16:25 Hvězdná brána V (2)

Na prahu smrti. Seriál
(USA, 2001)

17:20 Alias II (4)
Mrtvá schránka. Seriál
(USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XIII (6-9)

06:00 Ranní fresh
07:00 Pařák
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Showroom
11:15 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Pařák
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Pařák
15:05 Óčko hity





www.metro.cz SERVIS úterý 7. června 2016 08

David
Ondrejkovič

V žádném případě!
Na to se mám

moc rád.

Zdeno
Prazak

Ne, nikdy. Je to
nebezpečné. Zakázal
bych to zákonem.

RADOST
V TRAMVAJI

Když jede maturitní otázka v pražské tramvaji, může se stát,
že uslyší tento rozhovor: „Ty to čteš? Co blbneš? To já si vždyc-
ky tu knížku najdu na internetu a přečtu si, co tam o ní píšou.
Tam je to ve zkratce – a je to úplně v pohodě.“ Vyprávěl vesele
kluk tak asi sedmnáctiletý svému podobně starému kamará-
dovi. Oba zřejmě studenti gymnázia. „No ale...“ Vložil se do
debaty druhý, který své námitky ani nestačil dokončit, proto-

že první zkušeně pokračoval.
„No, a pak si tu knížku půjčím
v knihovně, přečtu si první dvě
strany a z toho je mi ihned jas-
ný, jak je to napsaný a co si
o tom asi tak mámmyslet a vů-
bec co je ten autor zač.“
„Fakt?“ podivil se druhý.
„Potom se podívám, kolik má ta

knížka stran, a napíšu, jestli je krátká, nebo dlouhá, a samo-
zřejmě k tomu dodám, že mě velmi zaujala, i když někdy pro
změnu napíšu, aby to nebylo pořád stejný, že mě moc nezau-
jala.“ „No, ale... Vždyť to učitelka kontroluje. Může se tě pak
na cokoliv z tý knížky zeptat.“ „Tak za prvé naše učitelka češ-
tiny čtenářský deník celý tenhle rok ani jednou nekontrolova-
la, a i kdyby kontrolovala, mně by to vůbec nevadilo. Já o těch
knížkách, co jsem nečetl, můžu klidně mluvit půl hodiny.“
„Ale jak to děláš?“ „Prostě to okecáš přesně tak, jak jsem ti
teď popsal. Stručný obsah – dlouhá – krátká – zaujala – nezau-
jala. Dvě stránky ti bohatě stačej.“
Maturitní otázka ze současné české literatury, která právě do-
psala první verzi svého nového románu, se slastně řehtala.
Přesně takhle, jenže bez internetu, to kdysi dělala taky.

Koupili byste si léky z druhé ruky?

inzerce

Copak není pravda, že kaž-
dý mrak má stříbrný okraj?

Poeticky shrnula jistá spisovatelka vaši
dnešní situaci. Naděje je vždy.

Beran 21/3–20/4
Ti, co vám dnes nepřejí dob-
rou náladu, se jí nakonec

nakazí od vás a budete spolu trávit čas
jako nejlepší přátelé.

Váhy 23/9–23/10

Dnes budete obecně nestí-
hat a budete si říkat, že není

pravda, že máme málo času, pravdou
ale je, že ho hodně promarníme.

Rak 22/6–22/7
Mnoho osob přichází a od-
chází ve tvém životě. Ale

pouze přátelé zanechají stopu ve tvém
srdci a očekávání brzkého návratu.

Kozoroh 22/12–20/1

Jen děti, blázni a velmi staří
lidé si mohou dovolit mluvit

vždy pravdu. Pokud patříte do jiné kate-
gorie, dnes opatrně.

Býk 21/4–21/5
Jen v neštěstí se pozná pra-
vé přátelství, jenomže to si

ten pocit už zase tolik neužijete. Utužte
ho dnes raději zábavou.

Štír 24/10–22/11

Někdo z vašich blízkých
bude pořád malovat čerta

na zeď. Snažte se ho usměrnit třeba slo-
vy – strach lže a ty mu věříš.

Lev 23/7–22/8
Pravé přátelství je rostlinka,
která roste pomalu, musí

podstoupit a vydržet mnohé rány, ale
její květy stojí za to.

Vodnář 21/1–20/2

Lidé věří rádi tomu, co si pře-
jí, aby bylo pravda. Což není

na škodu, protože víra zmůže hodně
a často i promění skutečnost.

Blíženci 22/5–21/6
Než si dnes pustíte pusu na
špacír, pamatujte – chval

přítele veřejně, ale kárej homezi čtyřma
očima. Jinak hrozí hádky.

Střelec 23/11–21/12

Nevěřte slovům ani svým,
ani cizím – věřte jen svým

i cizím skutkům, a proto dnes raději ko-
nejte, než jenommluvte.

Panna 23/8–22/9
Přátelství činí naše štěstí zá-
řivějším, zvyšuje jeho třpyt,

neštěstí činí snesitelnějším, poněvadž je
někdo sdílí s námi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na úterý 7. 6.

PARTNERSKÝ HOROSKOP!
Jak vám to bude klapat příští měsíce?
Bude vás milovat celý život? Zbavte se ne-
jistoty ve vztahu! Zavolejte 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 43DHR a své datum narození!Astroložka Valerie

DLUHHHY!
KDOVÁÁÁMMM Z NICH POMŮŽE?

ZEPTEJTE SE MÝCH TAROTŮ!
Stačí poslat SMS ve tvaru 32VBM
a svůj dotaz na číslo 904 30 46

Citát

Přesně takhle,
jenže bez internetu,
to kdysi dělala
taky.

GRAFFITI
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Druh výtvarného projevu
pracující ve veřejném
prostoru technikou
nanášení barev, často

pomocí spreje nebo fixů,
případně škrábáním

nebo leptáním
ZDROJ: WIKIPEDIA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

TEREZA
BOUČKOVÁ
SCENÁRISTKA A SPISOVATELKA

Slovo dneVýrok dne

Alexandr
Nazarov

Pokud nebudou
prošlé, nevidím
v tom problém.

Dopisy a vzkazy

Co s tím?
Velmi mě pobavila infor-
mace o úmyslu magistrá-
tu a Prahy 7 postavit vedle
stadionu Sparty kongreso-
vé centrum a hotel. Den-
ně jezdím tramvají přes
Letnou a denně projíždím
kolem naprosto zdevasto-
vaných budov na rohu
ulic Milady Horákové
a U Vorlíků, z nichž jedna
patřila funkcionalistické-
mu architektu Roškotovi.
Tato a sousední vila již de-
sítky let hyzdí poměrně
frekventovanou část Pra-
hy, aniž by s nimi někdo
něco dělal. Okna vytluče-
ná, zabedněná, střechami
prorůstají stromy, zdi
jsou počmárané ohyzdný-
mi graffiti. Pokaždé si kla-
du otázku, proč se s těmi-
to vybydlenými a už bohu-
žel nerekonstruovatelný-
mi objekty nic nedělá.
V duchu se stydím před tu-
risty, kteří si je s údivem
prohlíží jako raritu. Dou-
fám jen, že „velkorysý“
záměr postavit hotel
v místech, kde mají mladí
sparťané tréninkové hřiš-
tě, bude realizován součas-
ně s vyřešení osudu obou
budov. Jinak budou mít
hoteloví hosté a kongreso-
ví účastníci opravdu moc
pěknou vyhlídku.

JAROSLAV HORÁK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Na kterých
postech váhám?
Víte, že to stejně

neřeknu.“
PAVEL VRBA, TRENÉR

FOTBALOVÉ REPREZENTACE
Trenér stále nechce prozradit,

jaká sestava nastoupí v úvodním
zápase mistrovství Evropy proti

Španělsku.



www.metro.cz ENGLISH PAGE úterý 7. června 2016 09

Pití, násilí
i vražda Getready for the

SummerOlympicGa-
meswithournew
series and learn
about different
Olympic and
Paralympic sports.

After more than 100 years,
golf will be reintroduced into
the Olympic Games in Brazil.

Questions and answers

You can’t be serious.
Golf’s not an Olympic
sport!
Why not? It tests a number
of skills. Being able to drive
the ball long distances
requires great strength
and technique for a start.
Putting the ball is a great test
of hand-to-eye coordination
and concentration.

Well okay. But it was
never an Olympic Sport
before 2016.
Actually, it was. It was played
in the 1900 Games in Paris,
France and the 1904 Olympic
games in St. Louis, USA.

Really? Did women play in

those tournaments?
They did in 1900. In fact this
was the first time women
were actually allowed to take
part in the Olympic Games.

That’s interesting!
Yes, you see, golf’s
interesting! And a golfer
called Margaret Abbott
became the first ever
woman to win a gold
medal for the U.S.A.
Well I say medal but
actually she was given
a bowl instead.

A bowl! Was that because
they did not like to give
womenmedals?
No. The 1900 Olympics
was the only Games when
winning athletes received
different kinds of prizes
instead of medals.

Oh. And why didn’t wo-
men play golf in the next

Olympics?
I’m not sure, but the
only event that women
were allowed to participate
in during that Olympic
Games was archery.

So the men were taught
a lesson in shooting arrows
but not in hitting a ball?
That might well be.
But anyway, you’ll
be happy to know that both

women’s and men’s
individual golf will be
happening in the Brazil
2016 Olympic Games and
it is now scheduled to be
in all future Games too.

Will they be

reintroducing bowls
instead of medals?
I doubt it!

● The basic aim of golf is to
complete a series of ‘holes’
[(1) – see next rule] in the
lowest possible number of
hits (or ‘shots’ or ‘strokes’).

● ‘Hole’ in golf can refer to two
different things: (1) the area
between the ‘tee’ and the
‘green’, and (2) the small hole
in each ‘green’ into which the
player must hit the ball.

● The player who wins is there-
fore the one who has the
lowest number of strokes af-
ter completing all the holes
(1).

● Tournaments are usually play-
ed over 72 holes (1).

● The scoring system is related
to how many shots over or un-
der ‘par’ a player is. Par is the
number of strokes a player
should complete a hole (1) in.
If par is three for a hole (1)
and a player finishes it in two
strokes he scores one UNDER
par. If he completes it in four
strokes it is one OVER par.

● Each hole (1) starts with a shot

which must be played inside a
marked area called a ‘tee’.

● A good tee shot will end up
on either the ‘fairway’ (on a
long hole (1)) or the ‘green’
(on a short hole (1)).
- The ‘fairway’ is an area of
short grass from where
it is easier to play the next
shot.
- The ‘green’ is an area of very
short grass where a hole (2) is
located. When the ball is on
the green, players must ‘putt’
it into the hole (2).

● On each hole (1) there are a
number of obstacles (things
that cause difficulties) that
the player should try to avoid.
These can include ‘rough’,
‘bunkers’, or water.
- ‘Rough’ is longer grass next
to the fairway or green, from
where it is more difficult to
play the next shot.
- ‘Bunkers’ are areas of sand,
from where it is more difficult
to play the next shot.
- If your ball goes into water
e.g. a lake or stream, it is not
possible to play a shot, and
you receive a penalty of one
stroke.

Activity

Wordsearch

Find these words in the grid: BUNKER, FAIRWAY, GREEN,
HOLE, PUTTER, ROUGH, STROKE, TEE

Choose the correct anwer
to the questions that follow
according to what is said above.

● 1. Golf is a suitable Olympic
sport because
A. it appeared in very early
Olympic Games.
B. it tests a number of diffe-
rent abilities.
C. it is a very tiring sport.

● 2.Which Olympic Games had

a women’s golf competition?
A. Paris 1900
B. St. Louis 1994
C. London 2012

● 3.What was unusual about
the 1900 Paris Olympics?
A.Women weren’t given me-
dals
B. It was the only Games that
has included golf
C. Different prizes instead of
medals were given

Rules for Fencing

Lesson No. 15

Answers

1. b; 2. a; 3. c;

GOLF

This English series is presented by the British Council and Metro.
www.britishcouncil.cz



www.metro.cz ZDRAVÍ úterý 7. června 2016 10

Nemálo žen pociťu-
je obavy, zda jim
radovánky u vody
nezkazí gynekolo-
gické mykózy.

Přesně teď je čas myslet na
to, jak se chránit před opako-
vanými gynekologickýmimy-
kózami, známými také jako
vaginální mykózy, kvasinko-
vé infekce nebo kandidózy.

Comykózy podporuje
Mykózu vyvolávají kvasin-

ky (hlavně druh Candida albi-
cans), které se běžně vyskytu-
jí v pochvě některých žen.
Samy o sobě ještě nemusí
vést k onemocnění. Mykózy
se dají do pohybu až při poru-
šení rovnováhy na poševní
sliznici, takže infekcemá ide-
ální podmínky ke svému roz-
vinutí.
Podpořit ji mohou některé

faktory, jako je užívání antibi-
otik, onemocnění cukrov-
kou, těhotenství, hormonál-
ní substituční léčba, nespráv-

ná intimní hygiena, poranění
sliznice pochvy, nevhodné
neprodyšné oblečení, jídlo
bohaté na cukry a také samo-
zřejmě stres.
Příznaky žena, která one-

mocní gynekologickoumykó-
zou, většinou nepřehlédne.
Bude ji svědět a pálit v intim-
ních partiích, bude mít bo-
lest při pohlavním styku i při
močení.
Zpravidla se objevuje i po-

ševní výtok, který bývá větši-
nou bez zápachu a konzisten-
cí připomíná různě hustý tva-
roh. A potrápit dokáže, zvláš-
tě když se také velmi často
vrací a opakuje. Stává se to
téměř polovině všech žen,
které někdy mykózou one-
mocněly.
Některé příčiny opakova-

ných mykóz známe. Vedle už
zmíněných rizikových fakto-
rů to bývá koupání v chloro-
vané vodě, teplé a vlhké pro-
středí, zejména nošení mok-
rých plavek či upnutých ne-
prodyšných kalhot například
při jízdě na kole, kdy se intim-
ní oblasti snadno zapaří. Čas-
to však dojde k mykóze i bez
zjevné příčiny.

Proč se některým ženám
mykózy neustále vracejí, za-
tímco jiné za stejných vněj-
ších podmínek ani jednou ne-
onemocní? Je třeba hledat od-
pověď především v imunitě.
Ženy s opakovanýmimykóza-
mi mají zpravidla určité pro-
blémy s lokální imunitou ve
vaginální tkáni.

Léčba
Pro léčbu akutního one-

mocnění jsou určeny čípky,
krémy nebo tablety, které se
souhrnně označují jako anti-
mykotika. Většina žen na ně
reaguje rychle a dobře a už
po několika dnech jsou zpra-
vidla bez obtíží.
Problémem ale je, že sa-

motné vyléčení mykózy
u řady žen nedokáže zabránit
jejímu častému opakování.
K tomuby bylo zapotřebí pod-
pořit imunitní systém. V po-
slední době se u pacientek
s opakovanými gynekologic-
kými mykózami stále více
osvědčuje podpůrná léčba en-
zymovými léky, například
Wobenzymem.
I přes tuto podpůrnou léč-

bu enzymy je třeba zejména

v létě dodržovat nezbytná hy-
gienická i další opatření, aby
se možné riziko vzniku vagi-
nálních mykóz snížilo na mi-
nimum.

Prevence
V teplých dnech by ženy,

které jsou náchylné k one-
mocnění mykózou, neměly
oblékat těsné džíny, raději
to chce vybírat bavlněné
kalhotky.

Po koupání je třeba se pečli-
vě osušit, obzvláště při plavá-
ní v přehradě nebo rybníce,
kde se daří bakteriím. Po vy-
koupání to pak chce rychle
vyměnit tampon, který podle
odborníků nasákne všechny
nečistoty z vody a přenese je
do pochvy. A dále: hygiena je
sice v pořádku, ale nic se
nemá přehánět. Časté mytí
totiž narušuje přirozené pro-
středí pochvy. METRO

Tradiční lék z přírodních zdrojů k vnitřnímu užití. Čtěte pečlivě příbalovou informaci.
www.wobenzym.cz / konzultace s lékařem na tel.: 800 160 000 / MUCOS PHARMA CZ, s.r.o., Uhříněveská 448, 252 43 Průhonice

Informujte se u svého lékaře.
Více na www.wobenzym.cz

častým
gynekologickým
mykózám

Přidáním léku
Wobenzym®

k běžné léčbě
omezíte jejich opakování

Ne!
Výsledky výzkumu potvrzují
62 žen, které i přes standardní antimykotickou léčbu trpěly
mykózami 4krát až 9krát za rok, užívalo Wobenzym po dobu
10 týdnů v dávce 2x8 tablet denně. V roce po zahájení léčby
Wobenzymem došlo u všech k výraznému zlepšení - počet
mykóz klesl v průměru o 88%. Dvě třetiny žen dokonce ne-
prodělaly mykózu ani jednou. Další sledování potvrdilo, že
pozitivní účinek Wobenzymu u sledovaných žen přetrvával
po celé 4 roky.

Nenechte si znepříjemnit léto. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Mykózy – nepříjemný problém



www.metro.cz SPORT úterý 7. června 2016 1 1

Až deset českých
tenistůmůže jet na
olympijské hry do
Rio de Janeira.

Česká desítka vyplývá z no-
vých včerejších žebříčků ATP
a WTA. Na základě jejich re-
dukovaného pořadí se uzavře-
la kvalifikace na srpnový tur-
naj pod pěti kruhy.
Jistotu startu na hrách by

mělo mít ve dvouhře kvarte-
to žen Petra Kvitová, Lucie Ša-
fářová, Karolína Plíšková
a Barbora Strýcová a dvojice
mužů Tomáš Berdych a Jiří
Veselý. Šanci má ještě Lukáš
Rosol, který je na hraně po-
stupu.
Na základě žebříčku

čtyřhrymá právo startu v deb-
lovém turnaji světová desítka
Lucie Hradecká, která si
k sobě vybere Andreu Hlaváč-
kovou. Druhý pár pro
čtyřhru musí složit hráčky
pro dvouhru a přání nastou-
pit společně vyslovily fedcu-
pové hrdinky Plíšková se Strý-
covou, úspěšnou deblistkou

je ale i Šafářová. Mužský debl
by měl na olympiádě vytvořit
osvědčený daviscupový pár
Tomáš Berdych a Radek Ště-
pánek. Otázkou je, zda bu-
douČešimít šanci skládat jed-
nu, nebo dvě dvojice pro smí-
šenou čtyřhru. Jednu bymoh-
li tvořit Berdych a Plíšková.
Páry domixu se ale budou dá-
vat dohromady až v dějišti
olympiády, přihlášky jsou do
9. srpna.
Mezinárodní tenisová fede-

race (ITF) má podle pravidel
kvalifikace na olympijské
hry do tohoto čtvrtka poslat
národním asociacím seznam
postupujících. Ve stejný den
se na Českém tenisovém sva-
zu sejde sportovní ředitel Ja-
roslav Balaš s fedcupovýmka-
pitánem Petrem Pálou, kteří
navrhnou nominaci. Tu ná-
sledně musí schválit výkon-
ný výbor svazu a odeslat nej-
později do 16. června zpátky
na ITF.
Zatímco ve dvouhrách

bude hrát 64 hráčů, pavouky
čtyřher tvoří jen 32 párů
a nejblíže kmedaili je ve smí-
šené čtyřhře, ve které bude
jen 16 párů. ČTK

Slovan hlásí
dvě posily
Fotbalový Slovan Liberec
získal první dvě posily
pro novou sezonu. Z dru-
holigové Olomouce při-
cházejí záložníci Jan Na-
vrátil a Petr Ševčík. Oba
podepsali s klubem tříle-
tou smlouvu. Šestadvace-
tiletý Navrátil (na sním-
ku) v dresu Sigmy ode-
hrál 150 zápasů a vstřelil
25 branek. „Už má určité
zkušenosti a fotbalově je
ve výborném věku. Když
mu bylo dvacet, patřil
k největším talentům na-
šeho fotbalu,“ řekl pro
liberecký web trenér Jin-
dřich Trpišovský. MAFRA

„Dosáhnout lze všeho,“míní Djokovič. Chce i Zlatý Slam
Srb Novak Djokovič kraluje tenisové scéně a po jeho premiérovém triumfu na Roland Garros už se mluví o tom, že získá
i takzvaný Zlatý Slam. Tedy že v jednom roce ovládne všechny grandslamy i olympijské hry. „Nechci, aby to vyznělo aro-
gantně, ale myslím, že v životě lze dosáhnout všeho,“ řekl první hráč světa, který včera pózoval na Place de la Concorde.
Zlatý Slam získala jen Němka Steffi Grafová. V roce 1988 vyhrála všechny grandslamové turnaje a zlato na OH v Soulu. AP

Čeští medailisté

Na olympiádě v Londýně
2012 získaly na trávě ve
Wimbledonu Hradecká s Hla-
váčkovou stříbro ve čtyřhře.

● Poslední medaili ve dvouhře
vybojovala Jana Novotná.
Skončila třetí v Atlantě 1996.

● Ve dvouhře mužů slavilo
tehdejší Československo
zlato díky Slovákovi Milosla-
vu Mečířovi v Soulu 1988.

• MEGA PRSA! Podívej se nej-
lepší prsaté amatérky! Napiš
SMS ve tvaru 84AHM a text na
909 15 50
• Lenka 35. Milenec pro moji
vlhkou mušličku? Brnkni mi
na 909 90 99 25 nebo mi po-
šli SMS na 909 15 40 s kódem
93PUN a tvůj text!
• Miluj mě vášnivě, něžně,
dravě i hezky perverzně!
Jsem dlouho sama a potře-
buju to! Eva 46. Ozvi se mi na
909 801 801 kód RNC42

• Bohatá a úspěšná podnika-
telka Jiřina 58. Celý život jsem
tvrdě dřela a teď sedřu kůži
z tebe! Pokud se nebojíš, tak
vytoč 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 44RJM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Rosol je na hraně
postupu do Ria

Práce - nabídka
• Brigády v Brně balení
oděvů, elektroniky a potravin,
doplňování zboží v supermar-
ketu. Výplaty ihned 70-120
Kč/h. NABRIGADU.CZ Telefon
605885588
90909

• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731472449,
kancelar@police-ondra.cz
93339

Zlatý Miloslav Mečíř MAFRA

Intimní
Karlovarský kraj je připraven
pomoci extraligovému hoke-
jovému klubu HC Energie.
Ten se po omezení sponzorin-

gu ze strany generálního part-
nera Sokolovské uhelné ocitl
v problémech. „Kraj zatím
přislíbil 2,5 až pětmilionů ko-

run, bude ale ještě jednat
o podmínkách,“ řekl včera ná-
městek hejtmana Jakub
Pánik. Ačkoli se krajští radní

zatímneshodli na výši podpo-
ry, vyslali alespoň vzkaz, že
kraj chce extraligu v kraji
udržet. ČTK

Olympijské krátce

Poplavou díky
letošní formě
Česká polohová štafeta
žen na 4x100 metrů
bude závodit na olympij-
ských hrách v Riu. Mezi-
národní plavecká federa-
ce FINA včera potvrdila
účast týmu na základě
dosažených časů v letoš-
ní sezoně. České štafetě
pomohlo čtvrté místo na
nedávnémmistrovství
Evropy v Londýně v čase
4:02,73 minuty.

Vlastní televize
Mezinárodní olympijský
výbor chystá vlastní tele-
vizní stanici. Na jejím
vzniku se dohodl s 27
mezinárodními sportov-
ními federacemi. „Ter-
mín spuštění kanálu
oznámíme v příštích
týdnech,“ řekl předseda
MOV Thomas Bach. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Karlovy Vary. Kraj pomůže i 5 miliony



www.metro.cz SPORT úterý 7. června 2016 12

3Tenis.Spadla
o 16míst

Lucie Šafářová (na sním-
ku) po neúspěšné obhajo-
bě finálové účasti v Paří-
ži klesla v tenisovém žeb-
říčku z 13. až na 29. mís-
to. Nejlepší Češkou je je-
denáctá Petra Kvitová. AP

4Golf. Vyšel až
pokus č. 165

Americký golfista Willi-
am McGirt se stal překva-
pivým vítězem turnaje
Memorial. Na hřišti
v Muirfield Village za se-
bou nechal hvězdné pole
v čele se světovou jednič-
kou Jasonem Dayem
z Austrálie. Při svém 165.
startu na PGA Tour získal
první titul. Šestatřicetile-
tému McGirtovi poblaho-
přál k triumfu i slavný
Jack Nicklaus, pořadatel
turnaje. Vítěz získal
přes 36 milionů korun
a zajistil si i start na Mas-
ters v příštím roce. AP

SPORTOVNÍ FOTOSTRANA

Golden State si
podruhé smlslo
na Clevelandu

2Fotbal.Zmar Uruguaye načala už
nesprávná hymna. Byla chilská

Fotbalisté Mexika vstoupili do amerického mistrovství
výhrou 3:1 nad Uruguayí, když zápas s vyloučením na obou
stranách rozhodli dvěma góly v posledních pěti minutách.
Pro Uruguay, jež je s 15 triumfy nejúspěšnější zemí v historii
turnaje, utkání špatně začalo už tím, že jí organizátoři na
stadionu ve Phoenixu omylem zahráli chilskou hymnu. AP

1

2

3

4

1 Basketbal.Warriors
opět rozdrtili Cleveland

Basketbalisté Golden State porazili ve dru-
hém finále Cleveland o 33 bodů 110:77,
v domácí hale získali i druhý bod a dvě vý-
hry je dělí od obhajoby titulu. Warriors
v obou finálových duelech přehráli soupe-
ře dohromady o 48 bodů, žádné finále
v historii NBA nezačalo větším rozdílem.
„Rozhodně mě takový rozdíl překvapil,“
přiznal kouč Golden State Steve Kerr. „Ale
stává se to, někdy vám prostě koše padají,
jindy ne. Až budeme v Clevelandu, všech-
no se změní. To dobře víme,“ dodal. Třetí
zápas budou Cavaliers hostit v noci na stře-
du. Výhra o třiatřicet bodů je nejvyšší pro
Warriors v jejich finálových zápasech. AP


